**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

Jacobus Ottherus lectori salutem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Conclusio

pro malis tristans et se remordens; pro bonis letans et sponit ea continuatus
ire. Quod de hoc iudicio late et pulchre. Jo. Chrys. sup. Matth. exor. xlij.

Septima spberula: quod non Vergilius sed apostoli est: Omnia hec in gloria dei referre. j. Exor. x. Siue maduceris siue bibatis siue quod aliud feceritis: oia in gloriam dei facite. Expone. Et Chrys. Diliges dominum deum tuum ex toto te. Hoc est plane deum super omnia diligere et in eum oia referre. Declarata quo ut maduces: ut viuas: ut dei madata seruas: ut regnum celorum merearis: ut sic dei in te voluntas adimpleas. Hic est amor amicitie dei sine quo nemo saluus fieri potest. Rogamus dominum deum: ut hanc nobis sapientiam perferat: et stulticiam e corde nostro extrudat. Ipse qui est eterna sapientia noster Iesus christus super oia benedictus. Amen.

Jacobus Ottherus lectori salutem.

Habes lector studiosissime doctoris nostri et ubi exemplum preclarum
de nauicula fatuorum opusculum varijs admodum necessariis doctrinis copiosum. Quod tamen non omniumque profecte collectoris inscritia compactum conuincitur: prestatum tamen (ut confido) cuiusque non modi cum aggressi laboris iucunditate eius quem esse totius rei causam gratulamur autoritas. De opusculo quoque imperfecto mirabitur nemo qui rei difficultatem eo considerauerit diligentius/quo ruditatem ingeniali mei nouerit pspicatus: qui ergo eam cuius est scriptis ministrare affectum (charitatem loquor) cordibus fatuorum tanto scit abesse longius/quantum differt stultus eidem obuiare feruentius. Talis igitur cum sim illius me (quod amare deseo) gratie vacuum experior: quapropter non mirum si multum autoritatis sermo spiritualis amittat/cui nullum charitas ministrat affectum. Clercor ne id charitatem suadentis apostoli dictum contra me aptissime veniat recensendum/quo ait in eis ceteris: Quidam oberrates ab his (charitate significatis: quod puro cordi conscientie bone et fidei non sicut innititur) conuersi sunt in vaniloquium: non intelligentes neque que loquuntur/de quibus affirmant. Hanc autem quam nunc miser careo/deo fauente perpetuo conatu quantum potero ad ipsi curabo: confidens humiliter ab eius datore qui largissimum predicat deum exaudiri: meque velmodica celestis sapientie luce perfundi. Tu um erit candidissime lector nostro parum tribuere labore: sed viri celeberrimi/doctoris profecte charitatis proculdubio rore perfusis resertum favorabiliter complecti opusculum. Tale ex Argen. iij. idus Februarij. Anno. M. D. X.